

**A tutti i concorrenti**

**SEZIONE SERVIZI APPALTO TENDER\_4528** avente ad oggetto: “Accordo Quadro - Servizio di sospensione fornitura idrica e servizi correlati” – CIG B92E011016

**RETTIFICA ARTICOLO 2 CSA**

In riferimento alla selezione in oggetto, è emerso che, per mero errore materiale, è presente un refuso all'interno del Capitolato Speciale d'Appalto, in particolare nella tabella delle prestazioni, art. 2 IMPORTO DELL'APPALTO.

Tanto premesso, in merito al **Capitolato Speciale d'Appalto**, la **tabella delle prestazioni di cui all'art. 2 IMPORTO DELL'APPALTO** è rettificata con la seguente (in verde le parti rettificate):

**ART. 2 - IMPORTO DELL'APPALTO**

Descrizione prestazioni	Numero prestazioni	Prezzo unitario prestazione	Totale per tipologia di prestazione
a) Limitazione fornitura per morosità con installazione disco forato	4800	50,00 €	240.000,00 €
b) Limitazione fornitura per morosità tramite dispositivo di minimo di sussistenza	50	31,00 €	1.550,00 €
c) Sospensione fornitura per morosità	3500	31,00 €	108.500,00 €
d) Riapertura fornitura limitata o sospesa	5700	39,00 €	222.300,00 €
e) Riapertura fornitura con carattere di urgenza eseguita entro due ore	500	55,00 €	27.500,00 €
f) Disattivazione della fornitura mediante rimozione del contatore	100	33,00 €	3.300,00 €
g) Verifica manomissione sigilli	500	11,00 €	5.500,00 €
<b>Totale escluso oneri per la sicurezza</b>			<b>608.650,00 €</b>

Descrizione prestazioni	Numero prestazioni	Costo manodopera per singola prestazione	Costo manodopera totale
a) Limitazione fornitura per morosità con installazione disco forato	4800	35,20 €	168.960,00 €
b) Limitazione fornitura per morosità tramite dispositivo di minimo di sussistenza	50	24,80 €	1.240,00 €
c) Sospensione fornitura per morosità	3500	24,80 €	86.800,00 €
d) Riapertura fornitura limitata o sospesa	5700	31,20 €	177.840,00 €
e) Riapertura fornitura con carattere di urgenza eseguita entro due ore	500	44,00 €	22.000,00 €
f) Disattivazione della fornitura mediante rimozione del contatore	100	26,40 €	2.640,00 €
g) Verifica manomissione sigilli	500	8,80 €	4.400,00 €
<b>Totale costo manodopera</b>			<b>463.880,00 €</b>

Totale esclusi Oneri per la Sicurezza	608.650,00 €
Oneri per la Sicurezza	4.170,00 €
Costo totale della manodopera	463.880,00 €
Incidenza della Manodopera	80%
<b>Importo totale a base d'asta</b>	<b>612.820,00 €</b>

Fermo il resto.

**La Responsabile Unica di Progetto**

Dott. Paola Bellini